
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
R. Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  planejamento@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 
IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

DECRETO Nº 031/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO PARCIAL DE 

RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO DE 2020. 

 

 

 

                                                    JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município 

de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; e, 

 

              Considerando que em negociação com a empresa 

ALMOXARIFADO DO PINTOR DE PALMITAL LTDA, portadora do CNPJ 24.538.980/0001-

49, a empresa aceitou receber a devolução das mercadorias existentes no almoxarifado do paço 

municipal e que não seriam usadas pela atual gestão, foi levantada a quantidade total de tintas a 

serem devolvidas (vide nota de devolução nº 1096 em anexo) e as mesmas foram anuladas 

parcialmente dos empenhos inscritos em restos as pagar correspondentes. 

  

 

 

       DECRETA:  

      Artigo 1º - Ficam cancelados os valores listados abaixo 

Inscritos em Restos a Pagar do exercício de 2020, no montante de R$ 17.153,00 (dezessete 

mil cento e cinquenta e três reais) conforme relação de empenhos e nota fiscal de devolução 

que passam a fazer parte deste decreto. 

 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

 

Número do Empenho.........:                        10829/2020 

Valor Total do Empenho.....:  R$:               12.792,00 

Valor do Cancelamento...:  R$:                292,00 

 

Número do Empenho.........:                         10742/2020 

Valor Total do Empenho.....:  R$:                3.800,00 

Valor do Cancelamento...:  R$:                 3.800,00 

 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
R. Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  planejamento@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 
IBIRAREMA MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO – TERRA DA LINGUIÇA 

“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Número do Empenho.........:                         9920/2020 

Valor Total do Empenho.....:  R$:                730,00 

Valor do Cancelamento...:  R$:                 730,00 

 

Número do Empenho.........:                         9633/2020 

Valor Total do Empenho.....:  R$:                12.520,00 

Valor do Cancelamento...:  R$:                 6.836,00 

 

Número do Empenho.........:                         10741/2020 

Valor Total do Empenho.....:  R$:                32.393,00 

Valor do Cancelamento...:  R$:                 5.495,00 

 

 

             Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

     Prefeitura do Município de Ibirarema, 01 de março de 2021. 

 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e 

afixado na portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de gabinete 
 

 


